
Tard Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2023. (III.10.) önkormányzati rendelete 

 

a temető használatának szabályairól 

 

[Hatályos: 2023.03.11-től] 

 

Tard Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a 

temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § A rendelet hatálya  

a) a Tard belterület 1 hrsz. alatti, a Tardi Római Katolikus Egyházközség kizárólagos tulajdonában 

lévő temető megnevezésű ingatlanra (a továbbiakban: köztemető), 

b) a köztemető fenntartásával, rendjével kapcsolatos összes tevékenységre, 

c) a köztemető látogatóira, 

d) a köztemetőben temetkezési szolgáltatási tevékenységet végző természetes és jogi személyekre 

terjed ki. 

 

2. § Az önkormányzat az 1. § a) pontjában megjelölt, a Tardi Római Katolikus Egyházközség 

tulajdonában álló temetés célját szolgáló ingatlan üzemeltetésére, fenntartására az Egyházközséggel 

megállapodást kötött.  

 

3. § A temető tulajdonosa az elhunyt személyére, vallási, illetve lelkiismereti meggyőződésére, 

valamely faji csoporthoz tartozásra, nemzeti-nemzetiségi hovatartozására, a halál okára vagy bármely 

más megkülönböztetésre tekintet nélkül mindenkinek biztosítja a tisztességes és méltó temetés, 

továbbá a halottak nyughelye előtti tiszteletadás jogát. 

 

4. § (1) A temető tulajdonosának és üzemeltetőjének feladatait a temetőkről és a temetkezésről szóló 

1999. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: a Tv.), valamint a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 145/1999. (X.1.) Korm. rendelet tartalmazza. 

(2) A Tv.-ben meghatározott üzemeltetési feladatokon túl az üzemeltető gondoskodik 

a) a köztemető rendeltetésszerű használatához szükséges építmények, közművek, egyéb tárgyi és 

infrastrukturális létesítmények, valamint a közcélú zöldfelületek karbantartásáról, gondozásáról, 

szükség szerinti felújításáról és pótlásáról (szükség szerinti takarítás /gépi, kézi/, kaszálás, gyomirtás, 

zöldhulladékgyűjtés, balesetveszélyes fák ki- és visszavágása, hó- és síkosságmentesítés, 

parkgondozás), 

b) a hulladékgyűjtő-helyek kijelöléséről és a hulladék-gyűjtő helyeken felhalmozott hulladék kijelölt 

lerakóhelyre történő elszállításáról, vagy elszállíttatásáról, 

c) a díszsírhelyek, a közös sír, valamint az azokon lévő síremlékek gondozásáról és fenntartásáról, 

d) a ravatalozó rendszeres takarításáról és szükség szerinti fertőtlenítéséről a közegészségügyi és 

higiéniai előírásoknak megfelelő módon. 

 

5. § (1) Az önkormányzat a köztemető rendeltetésszerű használatához szükséges tárgyi és 

infrastrukturális feltételek körében biztosítja: 

a) temetői utak használatát, 

b) vízvételi lehetőséget, 

c) hulladéktárolókat, 

d) illemhelyet, 

e) ravatalozót, 

f) halottak ideiglenes elhelyezésére szolgáló hűtőt. 

https://or.njt.hu/eli/v01/726478/r/2023/2#SZ1


(2) Az önkormányzat a temetőlátogatók számára térítésmentesen biztosítja a temető rendeltetésszerű 

használatához szükséges tárgyi és infrastrukturális feltételeket. 

(3) A köztemetőben biztosított közüzemi szolgáltatások kizárólag a kegyeleti jogok gyakorlása 

körében vehetők igénybe. 

(4) A ravatalozó és technikai berendezései, a hűtő, valamint a temető egyéb közcélú létesítményei 

(infrastruktúra) karbantartása és biztonságos működtetése az önkormányzat feladata. 

(5) A köztemetőbe gépjárművel behajtani és ott közlekedni kizárólag erre a célra kijelölt utakon lehet 

a közúti közlekedésre vonatkozó szabályok szerint. A gépjárművel történő közlekedés során a 

keletkezett hang vagy egyéb hatás nem zavarhatja a temetőlátogatókat, a temetési, búcsúztatási 

szertartásokat. 

(6) Köztemetőben kerékpárral közlekedni csak a közúti közlekedés szabályainak betartásával lehet. A 

kerékpárral történő közlekedés nem zavarhatja a temetőlátogatókat, a temetési, búcsúztatási 

szertartásokat. 

 

6. § A köztemető nyitvatartási ideje egységesen a hét minden napján 7.00 órától 20.00 óráig.  

 

7. § A köztemető használati rendjét, a temetési szolgáltatásokért fizetendő díjakat az Egyházközség 

temetőszabályzatban határozza meg. 

 

8. § Hatályát veszti a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 14/2011. (X.21.) önkormányzati 

rendelet. 

 

9. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Kleszó Tibor s.k. 

polgármester 

 

 

Kövecses Zsolt s.k. 

jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetésének dátuma: 

2023. március 10. 

 

Kövecses Zsolt s.k. 

       jegyző 

 


